

نخستین المپیاد ملی بهره وری برای ارتقاء بخش کشاورزی ۲۶ بهمن برگزار می شود

تهران - ایرنا - رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان تهران، از برگزاری نخستین المپیاد ملی بهره وری در راستای ارتقای بخش کشاورزی و شناسایی برندهای بهره ور با اعطای نشان عالی بهره وری در ۲۶ بهمن خبر داد.



به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا؛ علیرضا بزرگی عصر امروز (یکشنبه) در نشست خبری درباره برگزاری المپیاد ملی بهره وری افزود: بهره وری یک واژه گمشده در بخش کشاورزی است که باید به یک فرهنگ تبدیل شود.

وی، دستیابی به شاخص های این بخش را از اهداف این المپیاد برشمرد و گفت: تراز تجاری منفی بخش کشاورزی، اشتغال نسبتا نامطلوب، وضعیت معیشتی نامناسب ۴.۵ میلیون نفر بهره بردار بخش کشاورزی و ۲۳ میلیون نفر روستایی و تبعات اقتصادی و اجتماعی نشان می دهد که وضعیت بهره وری ۴۰ درصدی بخش کشاورزی مطلوب نیست.

وی ادامه داد: با وجود قابلیت ها و مزیت های نسبی بخش کشاورزی، توان رقابت پذیری این حوزه به ویژه در بازارهای برون مرزی محدود است.

وی یکی از دلایل مهم این مشکلات را «توان رقابتی پایین در این بخش، کاهش بهره وری، افزایش تولید و کاهش قدرت خرید مصرف کنندگان» برشمرد.

وی تصریح کرد: شناخت و جهت گیری به سمت رشد بهره وری در بخش کشاورزی از لحاظ داشتن زیرساخت های ضعیف اقتصادی، قوانین و ثبات مقررات حاکم بر صادرات از نظر رقابت شدید در صحنه های جهانی کمک می کند تا منابع و امکانات تولیدی را به سمتی سوق دهیم که بتوانیم سریعتر جایگاه مناسب خود را در بازارهای داخلی و خارجی بدست آوریم.

رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان تهران گفت: با برگزاری المپیاد ملی بهره وری، ۳۳ نشان عالی بهره وری و کارنامه آن را برای کشاورزان در بخش های مختلف دام، طیور، زنبورداری، شیلات و آبزیان، صنایع کشاورزی، زراعت و باغبانی، منابع طبیعی و محیط زیست، بورس، بازرگانی محصولات و تامین نهاده های پایه کشاورزی و دامی، تعاونی ها، اتحادیه ها و تشکل های بخش کشاورزی، شرکت های خدمات مشاوره ای فنی و مهندسی کشاورزی صادر می کنیم تا فاصله استاندارد و شاخص های

خود را با دنیا مقایسه شود.

وی با بیان اینکه بخش کشاورزی کشور با استاندارد و شاخص های بین المللی فاصله زیادی دارد، افزود: شاخص های این المپیاد براساس معیارهای ملی است.

به گفته وی، این المپیاد می تواند شرایط را برای فضای رقابتی و امکان مقایسه سطح عملکرد و بهره وری بنگاه با سایر بنگاه های هم تراز، آگاهی از نقاط ضعف و قوت بنگاه در حوزه های مختلف و آگاهی از مشکلات عارضه ها و دلایل به وجود آمده، فراهم کند.

بزرگی با بیان اینکه این المپیاد می تواند روحیه رقابت در بین بهره برداران ایجاد کند، افزود: سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی در راستای قانون افزایش بهره وری موظف است تا ضمن ارتقای بهره وری شاخص های این حوزه در بخش های مختلف کشاورزی تدوین و ارزشیابی کند.

وی با بیان اینکه صدور کارنامه بهره وری برای هر کشاورز تحلیل آماری سطح کلان برای مسئولان از نظر شاخص های ملی بهره وری در بخش های مختلف کشاورزی تدوین و منتشر می شود، گفت: با وجود قوانین افزایش بهره وری و نظام نامه های مختلف تدوین آمارهای مختلف بهره وری در بخش های مختلف کشاورزی می تواند به مسئولان در راستای ارتقای بهره وری کمک کند.

این مسئول اضافه کرد: بنابراین کارنامه بهره وری برای هر یک از کشاورزان صادر می شود تا وضعیت خود را در شاخص های مختلف بهره وری نسبت به استانداردهای ملی ارزیابی کند.

رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان تهران گفت: المپیاد ملی بهره وری با مشارکت سازمان ها و دستگاه های متولی مختلفی از بدنه اجرایی دولت، ۲۶ بهمن ماه امسال برگزار و با اعطای نشان عالی بهره وری و جوایز، از برگزیدگان تجلیل می شود.

وی براین باور است، در راستای ارتقای بهره وری بخش کشاورزی و منابع طبیعی باید دبیرخانه دائم المپیاد ملی بهره وری فعال شود تا هر ساله این ارزیابی انجام شود.

اقتصاد(۳) ۹۱۸۶ * ۲۰۲۳

انتهای پیام /*

ارتباط با سردبیر: ✉ newsroom@irna.ir

تماس بی واسطه با مسئولین @



دسترسی سریع: صفحه اصلی عناوین کل خبرها روابط عمومی RSS آخرین خبرها پیوندها ارتباط با ما
خبرها: سیاسی اقتصادی اجتماعی فرهنگی علمی ورزشی خارجی استانها پژوهش عکس
چند رسانه ای: فیلم عکس پادکست

خبرگزاری جمهوری اسلامی پست الکترونیک: irna@irna.ir
© کلیه حقوق این سایت متعلق به خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران بوده و استفاده از مطالب با ذکر منبع آزاد است.



رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی عنوان کرد

بهره‌وری واژه گم‌شده بخش کشاورزی / صدور کارنامه بهره‌وری برای کشاورزان

» سرویس: اقتصادی - کشاورزی و دامپروری

یکش



رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان تهران گفت: بهره‌وری واژه گم شده بخش کشاورزی است که درصددیم تا در المپیاد ملی بهره‌وری 33 نشان عالی بهره‌وری و کارنامه آن را برای کشاورزان در بخشهای مختلف صادر کنیم تا فاصله خود را با دنیا در این زمینه سنجش کرده باشیم.

به گزارش ایسنا، علیرضا بزرگی امروز - یکشنبه - در نشست خبری اظهار کرد: تولید کنندگان بخش کشاورزی به صورت نسبی از 23 میلیون نفر روستایی تا 5.4 میلیون نفر بهره‌بردار بخش کشاورزی وضع مناسب‌بیرایشان رضایتبخش نیست و با نگاهی به تراز تجاری منفی بخش کشاورزی، اشتغال نسبتاً نامطلوب این بخش اجتماعی و اقتصادی آن به این نتیجه میرسیم که وضعیت بهره‌وری در بخش کشاورزی که همواره 40 درصد اعنیست.

وی افزود: این در حالی است که مسئولان کشور همواره از اهمیت بهره‌وری در بخش کشاورزی با توجه به منادر کشور و بحران به وجود آمده در این زمینه صحبت میکنند اما آمارهای موجود در بخش کشاورزی در حوزه به‌علمی ندارد چرا که طی 37 سال گذشته هیچ آمار و اطلاعات دقیقی از جزئیات بهره‌وری در بخش کشاورزی تد

رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان تهران تصریح کرد: سازمان نظام مهندسی کشاورزی قانون افزایش بهره‌وری موظف است تا ضمن ارتقای بهره‌وری شاخصهای این حوزه را در بخشهای مخارزشسنجی کند که در این راستا درصددیم تا در المپیاد ملی بهره‌وری که با مشارکت سازمانها و دستگاه‌های اجرایی دولت در بهمنماه امسال برگزار میشود، شاخصهای بهره‌وری را استخراج کنیم و 33 نشان عالی بهمختلف کشاورزی از زراعت، باغبانی، دامپروری تا شیلات، منابع طبیعی و توسعه بازار به بهره‌برداران نمونه اهدبهره‌وری برای هر یک از کشاورزان صادر میشود تا وضعیت خود را در شاخصهای مختلف بهره‌وری نسبت به اینالمللی بسنجند.

او با بیان اینکه در پایان این همایش ضمن صدور ک ارنامه بهره‌وری برای هر کشاورز تحلیل آماری سطح کلان برشاخصهای ملی بهره‌وری در بخشهای مختلف کشاورزی تدوین و منتشر میشود، گفت: تدوین آمارهای مخبخشهای مختلف میتواند در کنار قوانینی مانند قانون افزایش بهره‌وری و نظامنامه‌های مختلف نوشته شده، در راستای ارتقای بهره‌وری کمک کند و این المپیاد میتواند روحیه رقابت در بین بهره‌برداران را افزایش دهد.

کد خبر: 324222/09/01/1394 ۱۶:۴۷:۳۶

خانه | اقتصادی | کشاورزی - اقتصادی

دبیر المپیاد ملی بهره‌وری:

37 سال اطلاعات موثقی از میزان بهره‌وری نداشتیم / بهره‌وری واژه گمشده‌ای فقط در حد شعار

ایلنا: بهره‌وری واژه گمشده‌ای است که فقط در حد شعار بوده هر چند پیشرفت‌هایی در این زمینه داشته‌ایم که سبب شد 102 میلیون تن تولید داشته باشیم هر چند که از این مقدار 20 تا 25 درصد به عنوان ضایعات از بین خواهد رفت.



به گزارش خبرنگار ایلنا، در نشست خبری المپیاد ملی بهره‌وری بخش کشاورزی و منابع طبیعی، علیرضا بزرگی رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی گفت: رویکرد ما امروز ماموریت و رسالتی است که در همه ارکان بخش کشاورزی و سازمان‌ها و تشکل‌ها وجود دارد و آن هم ارتقا بهره‌وری است.

وی افزود: بهره‌وری با نام‌های مختلفی همچون توسعه بازار و نگهداری پایه نام برده می‌شود اما مهم این است که ما به دنبال بهره‌وری در بخش کشاورزی هستیم.

بزرگی با اشاره به اهمیت بخش کشاورزی گفت: تمام مسئولیت عالیرتبه نظام به اهمیت کشاورزی واقف هستند اما باید دید در عمل آیا به این حرف‌ها و شعارها عمل شده است یا خیر.

دبیر المپیاد ملی بهره‌وری تصریح کرد: از 23 میلیون نفر روستایی و یا 4.5 میلیون نفر بهره‌بردار آیا از وضعیت خود راضی هستند؟ آیا آنها می‌توانند با شرایط موجود معیشت خود را تامین کنند؟

رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی افزود: وضعیت این صنعت به حدی رسیده است که حتی متخصصین نیز از این شرایط ناراضی هستند و حتی مصرف‌کنندگان نیز که هر روز از این محصولات استفاده می‌کنند از شرایط موجود ناراضی هستند ضعف در این حوزه را می‌توان در کمبود غذا، گرانی و عدم سلامت غذایی دید.

وی در خصوص وضعیت اقتصادی کشور گفت: وقتی رشد اقتصادی کشور منفی است پس اشتغال ایجاد نشده است و روستایی مجبور شدند به حاشیه شهرها مهاجرت کنند که این خود یکی از عوامل آسیب‌های اجتماعی در آینده است.



رئیس نظام مهندسی کشاورزی استان تهران در پاسخ به تسنیم:

کشاورزان کارنامه می گیرند

شناسه خبر: 924333 سرویس: اقتصادی

۰۲ آذر ۱۳۹۴ - ۰۹:۵۲

رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی استان تهران، گفت: اولین المپیاد بهره وری در بخش کشاورزی به منظور سنجش وضعیت بهره وری بخش کشاورزی و برای آگاهی و بهره گیری کشاورزان و مسولان برگزار می شود.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، علیرضا بزرگی در نشست خبری "المپیاد ملی بهره بری بخش کشاورزی و منابع طبیعی" با اعلام این خبر، اظهار کرد: اولین المپیاد بهره وری در بخش کشاورزی به منظور سنجش وضعیت بهره وری بخش کشاورزی و برای آگاهی کشاورزان و مسولان برگزار می شود.

وی افزود: برای مشخص کردن شاخص های مورد نظر در این المپیاد 600 نفر ساعت کار کارشناسی انجام شده است و امیدواریم که علاوه بر آگاه سازی خود کشاورزان ما نیز بتوانیم از آن برای برنامه ریزی های آتی بخش کشاورزی استفاده کنیم.

رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی استان تهران، ادامه داد: 37 سال است شاخص هایی برای تعیین بهره وری در بخش کشاورزی مشخص نکرده ایم، درحالی که این امر یکی از ضروریات مورد نیاز این بخش بوده است.

وی همچنین با اشاره به انتخاب کشاورزان نمونه در کشور، خاطرنشان کرد: ما هر ساله براساس معیاری کشاورزان نمونه را انتخاب می کنیم اما واقعا برای توانمند سازی مضاعف آنها کاری نکرده ایم و آنها را به حال خود رها کرده ایم.

بزرگی تصریح کرد: این المپیاد در 8 مجموعه دام، طیور، زنبورداری، شیلات و آبزیان، صنایع کشاورزی، زراعت و باغبانی، صنایع طبیعی و محیط زیست، بورس، بازرگانی، تامین نهاده ها پایه کشاورزی و دامی، تعاونی، اتحادیه و تشکل های بخش کشاورزی و شرکت های خدمات مشاوره ای فنی و مهندسی کشاورزی برگزار می شود.

وی افزود: کشاورزان با شرکت در این المپیاد گواهینامه معتبری دریافت می کنند که در واقع برای آنها به عنوان یک کارنامه می ماند.

بزرگی با اشاره به اینکه 33 نشان عالی بهره وری با همراه جوایز نقدی در این المپیاد به کشاورزان برگزیده اعطا می شود، اظهار کرد: وزارتخانه های کشاورزی، کار و صنعت و معاونت علمی ریاست جمهوری، سازمان محیط زیست و بخش های دیگری مانند اتاق بازرگانی مشارکت دارند.

انتهای پیام//



رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی تهرانخبرداد

اعطای نشان بهره‌وری به

کشاورزان/وجود ۴.۵ میلیون بهره‌بردار کشاورزی

رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی با اشاره به برگزاری المپیاد ملی بهره‌وری بخش کشاورزی از جزئیات بهره‌وری در بخش کشاورزی تدوین نشده است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس علیرضا بزرگی رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی تهران امروز در نشیون **G+**

گفت: این سازمان در راستای قانون افزایش بهره‌وری موزموظف است ضمن ارتقای بهره‌وری شاخصهای این حوزه را در بخشهای مختلف کشاورزی تدوین و ارزش سنجی کند.

وی افزود: بنابراین در این راستا با برگزاری المپیاد ملی بهره‌وری که با مشارکت سازمانهای مختلف و دستگاههای متولی از بدنه اجرایی دولت در بهمن ماه سال جاری برگزار میشود، قدم بر میداریم.

بزرگی تصریح کرد: بر این اساس شاخصهای مختلف بهره‌وری را استخراج میکنیم و 33 نشان عالی بهره‌وری را در بخشهای مختلف کشاورزی از جمله زراعت، باغبانی، دامپروری، شیلات، توسعه بازار و منابع طبیعی به بهره‌برداران نمونه اهدا میکنیم.

رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی با اشاره به صدور کارنامه بهره‌وری برای کشاورزان شرکت کننده در این المپیاد گفت: کشاورزان وضعیت خود را در شاخصهای مختلف بهره‌ورینسبت به استانداردهای بینالمللی مقایسه میکنند.

وی افزود: در این همایش همچنین برای مسئولان تحلیل آماری سطح کلان از نظر شاخصهای ملی بهره‌وری تدوین و منتشر میشود.

بزرگی با اشاره به مزایای تحلیل آماری سطح کلان برای مسئولان تصریح کرد: این تحلیلها به مسئولاندر راستای ارتقای بهره‌وری کمک میکند، ضمن اینکه المپیاد مذکور روحیه رقابت میتواند ابزاری برای افزایش روحیه رقابت در بین بهره‌برداران باشد.

رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان تهران بیان داشت: تولیدکنندگان بخش کشاورزی به صورت نسبی از 23 میلیون نفر روستایی تا 5.4 میلیون نفر بهره‌بردار شرایط زندگیبرایشان رضایت بخش نیست.

وی افزود: بررسی تراز تجاری منفی بخش کشاورزی و اشتغال نسبتا نامطلوب این بخش نشان میدهدکه وضعیت بهره‌وری در بخش کشاورزی که معمولا 40 درصد اعلام میشود، مناسب نیست.

بزرگی با اشاره به اهمیت بهره‌وری در بخش کشاورزی با توجه به منابع محدود پایه در کشور و تأکیدمسئولان به آن اظهار داشت: آمارهای موجود در بخش کشاورزی در حوزه بهره‌وری مبنای علمی ندارد، زیرا در 37 سال گذشته آمار و اطلاعات دقیقی از جزئیات بهره‌وری در بخش کشاورزی تدوین نشدهاست.

براساس این گزارش المپیاد ملی بهره‌وری بخش کشاورزی و منابع طبیعی (با اعطای نشان عالی بهره‌وری) 26 بهمن 94 برگزار میشود.

این گزارش میافزاید: زمان ثبت نام برای شرکت در این المپیاد اول شهریور ماه لغایت پایان آذرماه استو فرآیند ارزیابی در دی و بهمن سال جاری برگزار میشود.

حوزههای مشارکت در بخش ملی المپیاد ملی بهره‌وری عبارتند از: دام، طیور و زنبورداری - شیلات و آبزیان - صنایع کشاورزی - زراعت و باغبانی - منابع طبیعی و محیط زیست - بورس، بازرگانی محصولات و